
 

 
                                                                      

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №542 
 

УНАФЭ №542 
 

БЕГИМ №542 
                   
 
« 25 » марта 2022г. 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Реализация информационной политики и развитие печатных средств 

массовой информации городского округа Нальчик»,  
утвержденную постановлением Местной администрации  

городского округа Нальчик от 29 декабря 2015 года № 2442 
  

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской                        
Федерации и постановлением Местной администрации городского округа 
Нальчик от 11 сентября 2015 года №1656 «Об утверждении порядка разра-
ботки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ город-
ского округа Нальчик», на основании решения Совета местного самоуправ-
ления городского округа Нальчик от 28 декабря 2021 года №36 «О местном 
бюджете городского округа Нальчик на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов» Местная администрация городского округа Нальчик                                
п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в муниципальную программу «Реализация информационной 
политики и развитие печатных средств массовой информации городского                  
округа Нальчик», следующие изменения: 

1.1.В паспорте муниципальной программы: 
1.1.1 позицию «Целевые индикаторы» изложить в следующей                                   

редакции: 
Целевые инди-
каторы 

2) Публикация в муниципальной газете «Нальчик» официальных документов и инфор-
мационных сообщений в количестве: 
2020 год – 883 документов 
2021 год – 1077 документов 
2022 год – 883 документов 
2023 год – 883 документов 
2024 год – 883 документов 
3) Увеличение количества подписчиков, оформивших подписку на муниципальную газе-
ту «Нальчик»: 



2 
 

2020 год – 380 подписчиков 
2021 год – 380 подписчиков 
2022 год – 450 подписчиков 
2023 год – 450 подписчиков 
2024 год – 450 подписчиков 
4) Получение внебюджетных доходов от публикации платных объявлений в газете 
«Нальчик» и распространения газеты по подписке и продаже в розницу: 
в 2020 году – 85,6 тыс. рублей 
в 2021 году – 63,7 тыс. рублей 
в 2022 году – 96,9  тыс. рублей 
в 2023 году – 250,0 тыс. рублей 
в 2024 году -  250,0 тыс. рублей 

1.1.2 позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 
Объемы бюд-
жетных ассиг-
нований муни-
ципальной про-
граммы 

Общий объём финансирования за счет средств местного бюджета – 31 572,5 тыс. руб-
лей, в том числе по годам: 
2020 год -  6 518,6 тыс. рублей 
2021 год – 5 958,6 тыс. рублей; 
2022 год – 6 365,1 тыс. рублей; 
2023 год – 6 363,1 тыс. рублей; 
2024 год – 6 367,1  тыс. рублей; 
ИТОГО общий объем финансирования за счёт всех источников финансирования  
31 572,5 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
2020 год – 6 518,6 тыс. рублей. 
2021 год –5 958,6 тыс. рублей; 
2022 год – 6 365,1 тыс. рублей; 
2023 год – 6 363,1 тыс. рублей; 
2024 год – 6 367,1  тыс. рублей; 

1.2.Раздел 4 «Сроки и контрольные этапы реализации муниципальной 
программы» изложить в новой редакции: 

«Муниципальная программа реализуется в пять этапов: 
1-й этап – 2020 год; 
2-й этап – 2021 год; 
3-й этап – 2022 год; 
4-й этап – 2023 год; 
5-й этап – 2024 год; 
1.3.Приложение №1 к муниципальной программе «Сведения о показа-

телях (индикаторах) муниципальной программы городского округа Нальчик 
и их значениях» изложить в следующей редакции: 

«Приложение №1 
к муниципальной программе городского округа Нальчик 

«Реализация информационной политики и развитие печатных средств 
массовой информации городского округа Нальчик» 

 
Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы  
городского округа Нальчик и их значениях 

№№ 
П/п 

Наименова-
ние цели 
(задачи) 

Показатель (индикатор) 
(наименование) 

Ед. 
изме-
рения 

Значения показателей Отношение зна-
чения показате-
ля последнего 

года реализации 
программы к 

отчётному 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Муниципальная программа «Реализация информационной политики и развитие печатных средств  

массовой информации городского округа Нальчик» 
1.1 Задача: 

«Освещение 
значимых 
событий и 
деятельно-
сти Мест-
ной адми-
нистрации 
г.о. Нальчик 
в печатных 
СМИ» 

Показатель результата 1: 
«Количество подписчи-
ков, оформивших под-
писку на муниципальную 
газету «Нальчик» 

Под-
пис-

чиков 
в год 

380 380 450 450 450 Уменьшение 
подписчиков на 
муниципальную 
газету «Наль-
чик» 

Показатель результата 2: 
«Кол-во официальных 
информационных сооб-
щений, опубликованных 
в газете «Нальчик» 

ед. 883 1077 883 883 883 Уменьшение 
значения пока-
зателя на 

1.4.Приложение №3 к муниципальной программе «Финансовое обеспе-
чение реализации муниципальной программы городского округа Нальчик за 
счёт средств местного бюджета городского округа Нальчик» изложить в        
следующей редакции:  

«Приложение №3 
к муниципальной программе городского округа Нальчик  

«Реализация информационной политики и развитие печатных средств 
массовой информации городского округа Нальчик»  

 
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

городского округа Нальчик за счёт средств местного бюджета  
городского округа Нальчика (тыс. рублей) 

  
Статус Наименова-

ние муници-
пальной про-
граммы, под-
программы 
ведомствен-
ной програм-
мы, основных 
мероприятий 
и мероприя-

тий 

Ответ-
ственный 
исполни-

тель, соис-
полнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муници-
пальная 
программа 

«Реализация 
информаци-
онной поли-
тики и разви-
тие печатных 
средств мас-
совой ин-
формации 
городского 
округа Наль-
чик» 

МКУ «Ре-
дакция га-
зеты 
«Нальчик» 

Всего 6518,6 5958,6 6 365,1 6 363,1 6367,1 
Средства 
местного 
бюджета г.о. 
Нальчик 

6518,6 5958,6 6 365,1 6363,1 6367,1 

   Средства, 
поступающие 
из федераль-
ного бюджета 

0 0 0   

   Средства, 
поступающие 
из бюджета 
КБР  

0 0 0   



4 
 
   Средства от 

оказания 
платных 
услуг 

0 0 0   

   Средства 
внебюджет-
ных источни-
ков 

0 0 0   

Мероприя-
тие 1.1.1.1. 

Оплата типо-
графских 
услуг для 
организации 
еженедельно-
го выпуска 
муниципаль-
ной газеты 
«Нальчик». 

МКУ «Ре-
дакция га-
зеты 
«Нальчик» 

Всего 2021,78 742,81 1629,6 1987,3 1987,3 

Средства 
местного 
бюджета г.о. 
Нальчик 

2021,78 742,81 1629,6 1987,3 1987,3 

   Средства, 
поступающие 
из федераль-
ного бюджета 

0 0 0   

   Средства, 
поступающие 
из бюджета 
КБР  

0 0 0   

   Средства от 
оказания 
платных 
услуг 

0 0 0   

   Средства 
внебюджет-
ных источни-
ков 

0 0 0   

Мероприя-
тие 1.1.1.2. 

Обеспечения 
функциони-
рования МКУ 
«Редакция 
газеты 
«Нальчик». 

МКУ «Ре-
дакция га-
зеты 
«Нальчик» 

Всего 4496,82 5215,7
9 

4735,5 4375,8 4379,8 

   Средства 
местного 
бюджета го-
родского 
округа Наль-
чик 

4496,82 5215,7
9 

4735,5 4375,8 4379,8 

   Средства, 
поступающие 
из федераль-
ного бюджета 

0 0 0   

   Средства, 
поступающие 
из бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0   

   Средства от 
оказания 
платных 
услуг 
 

0 0 0   

 



5 
 

2.МКУ «Редакция газеты «Нальчик» (А.Х.Булатов) обеспечить выпол-
нение программных мероприятий и представление сведений о результатах 
реализации Программы в соответствии с установленными сроками. 

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в 
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик 
А.С. Атмурзаеву. 

 
 
 

 

Глава местной администрации 
городского округа Нальчик 

 
Т.Ахохов 

 

Меропри-
ятие 
1.1.1.3. 

Размещение офи-
циальных информ-
сообщений в му-
ниципальной газе-
те «Нальчик». 

МКУ «Редакция 
газеты «Наль-
чик» 

Всего 0 0 0   

   Средства местного бюдже-
та г.о. Нальчик 

0 0 0   

   Средства, поступающие из 
федерального бюджета 

0 0 0   

   Средства, поступающие из 
бюджета КБР  

0 0 0   

   Средства внебюджетных 
источников 

0 0 0   


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №542
	УНАФЭ №542
	БЕГИМ №542
	«Приложение №1
	к муниципальной программе городского округа Нальчик «Реализация информационной политики и развитие печатных средств массовой информации городского округа Нальчик»
	«Приложение №3
	к муниципальной программе городского округа Нальчик
	«Реализация информационной политики и развитие печатных средств массовой информации городского округа Нальчик»

